ДОГОВОР
между МАОУ Дубровинская средняя общеобразовательная школа и родителями (законными представителями) ребёнка на посещение пришкольного лагеря дневного пребывания «Город радуги»

с.Дубровное                                                                                                   «_______»________________20_____г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Дубровинская средняя общеобразовательная школа именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Евлановой Светланы Геннадьевны, действующей на основании Устава, лицензии  № 324311,  свидетельства об аккредитации  72 АА 000845 и родители (законные представители)_____________________________________________________________________________________________________
ребёнка___________________________________________________________________, посещающего пришкольный оздоровительный лагерь при МАОУ Дубровинская средняя общеобразовательная школа, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Цель договора

1.1.Настоящий договор имеет целью законную организацию работы пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей школьного возраста.

1.2.Настоящий договор заключен для решения вопросов по организации работы пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей и определяет права и ответственность школы, родителей и детей, посещающих пришкольный оздоровительный лагерь.
2.Предмет договора
2.1.Стороны определяют условия посещения детьми пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания для детей школьного возраста, предоставления ребёнку услуг: по отдыху, оздоровлению, а также определяет права и обязанности сторон по настоящему договору.
2.2. Родители поручают, а школа принимает на себя обязанность по организации работы пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей школьного возраста.
Организация работы пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей школьного возраста по настоящему договору выполняется в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными документами Школы, Положением о пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания, а также в соответствии с комплексной программой летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием: «Город Радуги».
2.3.Режим работы пришкольного оздоровительного лагеря:

Рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница.

Выходные дни: суббота, воскресенье.

Режим рабочего дня:

8-30 – 9-00 – утренний приём детей

9-00 – 9-15 – утренняя зарядка

9-15 – 10-00 – завтрак

10-00 – 12-00 – воспитательная работа, занятия по интересам, общественно-полезный труд

12-00 – 13-00 оздоровительные процедуры

13-00 – 14-00 – обед

14-00 – 15-00 – тихий час

15-00 – 15-30 – полдник

15-30 – 16-00 – подведение итогов дня, планирование работы наследующий день

16-00 – уход домой

3. Обязательства сторон
3.1. Школа обязуется:

3.1.1.Обеспечить уважение человеческого достоинства, свободу совести и информации, свободное выражение взглядов и убеждений ребёнка;
3.1.2.Зачислить ребёнка в пришкольный оздоровительный лагерь дневного пребывания детей на основании положения о пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания.

3.1.3.Обеспечить охрану жизни, отдых, укрепление физического и психического здоровья ребёнка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие; развитие его творческих способностей и интересов. Осуществлять индивидуальный подход к ребёнку, учитывая особенности его развития. Заботиться об эмоциональном благополучии ребёнка во время пребывания его в пришкольном оздоровительном лагере.
3.1.4. Сохранять место ребёнка в случае его болезни, карантина, отпуска и временного отсутствия

 «Родителя»(законного представителя по уважительным причинам (болезни и т.д.).

3.1.5.Предоставить возможность «Родителю» (законному представителю) знакомиться с нормативными документами Школы, посещать пришкольный оздоровительный лагерь дневного пребывания, во время его работы, для ознакомления с условиями отдыха ребёнка.
3.1.6. Принять меры к обеспечению сохранности имущества.

3.1.7.Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» (законному представителю) в воспитании ребёнка, коррекции имеющихся отклонений в его развитии.

3.1.8. Принять необходимые меры по обеспечению техники безопасности и пожарной безопасности.

3.1.9.Соблюдать действия настоящего договора.

3.2. «Родитель» (законный представитель) обязуется:

3.2.1. Нести ответственность за воспитание своих детей, соблюдать Устав школы и настоящий договор.

3.2.2. Приводить и забирать ребёнка в определённое время:8-30 и 16-00.

3.2.3. Лично передавать и забирать ребёнка у воспитателя, не передоверяя ребёнка лицам, не достигшим 16-летнего возраста.

3.2.4. В случае самостоятельного прихода и ухода ребёнка в пришкольный оздоровительный лагерь предупредить об этом воспитателей, начальника лагеря.
3.2.5. Приводить ребёнка в пришкольный оздоровительный лагерь в опрятном виде: чистой одежде и обуви.

3.2.6.Информировать воспитателя о предстоящем отсутствии ребёнка, его болезни, причинах отсутствия.

3.2.7. Взаимодействовать со «Школой» по всем направлениям воспитания и оздоровления ребёнка.

3.2.8. Оказывать «Школе» взаимопомощь в реализации воспитательного процесса.

3.3. «Родитель» (законный представитель) имеет право:

3.3.1. Знакомиться с нормативными документами, регламентирующими организацию работы пришкольного оздоровительного лагеря, Устава школы.

3.3.2. Знакомиться с программой пришкольного оздоровительного лагеря.

3.3.3. Правы на охрану жизни и здоровья своего ребёнка, посещающего пришкольный оздоровительный лагерь.
3.3.4. Защищать законные права и интересы ребёнка.

3.3.5. Посещать Школу и беседовать с педагогами.

3.4.  «Школа» имеет право:
3.4.1. Заслушивать отчёт педагогов о работе с детьми в при школьном оздоровительном лагере дневного пребывания детей.

3.4.2. Осуществлять контроль за работой пришкольного оздоровительного лагеря.

3.5.Ребёнок имеет право на:

3.5.1. П получение услуг, предусмотренных комплексной программолй летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Город радуги».

3.5.2.Бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами.

3.5.3.Получение дополнительных (втом числе платных) услуг.

3.5.4. Уважение человеческого достоинства, свободу совести и информации, свободное выражение своих взглядов и убеждений.
3.5.5. Добровольное привлечение к труду.

3.5.6.Защиту от применения методов физического и психического насилия.

3.5.7.Условия, гарантирующие охрану, укрепление здоровья и иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

3.6. Ребёнок обязан:

3.6.1. Выполнять Устав Школы, Положение о пришкольном оздоровительном лагере дневного пребывания.

3.6.2. Беречь имущество Школы, бережно относиться к результатам труда других людей, зелёным насаждениям.

3.6.3. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников, не допускать ущемления их интересов, помогать младшим, не подвергать опасности их жизнь и здоровье.

3.6.4.Быть аккуратным и опрятным в одежде.

3.6.5. Выполнять требования работников лагеря, Школы в части, отнесённой Уставом к их компетенции.

3.6.6. Быть дисциплинированным, соблюдать общественный порядок.

3.6.7. Соблюдать установленные правила внутреннего распорядка, техники безопасности, санитарии, гигиены.
3.6.8. Выполнять Правила поведения обучающихся.

3.7. Ребёнку запрещается:

3.7.1.Приносить, передавать или использовать оружие, спиртные напитки, табачные изделия, технические и наркотические вещества.

3.7.2.Использовать любые средства и вещества, которые могут привести к взрывам и пожарам.

3.7.3. Применять физическую силу для выяснения отношений, запугивания и вымогательства.

3.7.4.Производить любые действия, влекущие за собой опасные последствия для окружающих и самого себя.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии с действующим законодательством Р.Ф.

4.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме дополнительного соглашения и подписываются всеми сторонами.

5.Срок действия договора

5.1. Срок действия договора с «____» июня 2016 года по «______» июня 2016 года.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах на трёх листах: один хранится у директора (в «Школе», другой – у «Родителя» (законного представителя).

6.Юридические адреса сторон.

	«Школа»

МАОУ Дубровинская средняя общеобразовательная школа

Адрес:

626244, Тюменская область, Вагайский район, с.Дубровное, ул.Запольная, 6

ИНН 7212003623  КПП 721201001

Директор школы_____________С.Г.Евланова
	«Родитель»

_______________________________________________

______________________________________________

Адрес:_________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

Паспорт_______________________________________
_______________________________________________

Родитель______________________________________
                    (___________________________________)

Ребёнок_______________________________________